



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2015 № 376

О внесении изменений в постановление
Правительства Самарской области от 14.11.2013 № 621
«Об утверждении государственной программы Самарской области
«Развитие лесного хозяйства Самарской области на 2014 – 2018 годы
и на период до 2022 года»

В целях эффективного использования средств областного бюджета
Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области
от 14.11.2013 № 621 «Об утверждении государственной программы
Самарской области «Развитие лесного хозяйства Самарской области
на 2014 – 2018 годы и на период до 2022 года» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие лесного
хозяйства Самарской области на 2014 – 2018 годы и на период
до 2022 года» (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной
программы»:

в абзаце втором сумму «4376035,62» заменить суммой «4355255,49»;

в абзаце четвертом сумму «591931,12» заменить суммой
«571150,99»;

003713

в абзаце десятом сумму «3255873,22» заменить суммой «3238041,89»;

в абзаце двенадцатом сумму «436035,72» заменить суммой «418204,39»;

в абзаце двадцать четвертом сумму «14289,10» заменить суммой «11340,30»;

абзац двадцать шестой признать утратившим силу;

в примечании со знаком сноски «*» сумму «3284191,46» заменить суммой «3280399,79», сумму «493168,13» заменить суммой «489376,46»;

в примечании со знаком сноски «**» сумму «2733212,56» заменить суммой «2732369,69», сумму «337272,73» заменить суммой «336429,86»;

в тексте Государственной программы:

в таблице подраздела «Планируемые объемы мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов на территории лесного фонда в Самарской области» раздела 2 «Приоритеты и цели региональной политики в сфере лесных отношений, описание целей и задач Государственной программы, планируемые конечные результаты реализации Государственной программы, характеризующие целевое состояние (изменение состояния) в сфере реализации Государственной программы»:

в строке «Приобретение лесопожарной техники и оборудования» в графе «2015» цифры «16» исключить;

абзац шестьдесят третий раздела 5 «Перечень показателей (индикаторов) Государственной программы с указанием плановых значений по годам ее реализации и за весь период ее реализации» изложить в следующей редакции:

«В 2015 году планируется поставить на кадастровый учет 7979 гектаров иных категорий земель, покрытых лесами, с целью уточнения правового статуса городских лесов общей площадью 7979 гектаров, расположенных в границах городского округа Тольятти.»;

в таблице подраздела «Объемы финансирования Государственной программы» раздела 6 «Информация по ресурсному обеспечению Государственной программы за счет средств областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников»:

в строке «Субсидии, поступающие из федерального бюджета» в графе «2015 год¹» сумму «2948,8» исключить, в графе «Всего» сумму «14289,1» заменить суммой «11340,30»;

в строке «Средства областного бюджета» в графе «2015 год¹» сумму «436035,72» заменить суммой «418204,39», в графе «Всего» сумму «3255873,22» заменить суммой «3238041,89»;

в строке «Всего на реализацию Государственной программы» в графе «2015 год¹» сумму «591931,12» заменить суммой «571150,99», в графе «Всего» сумму «4376035,62» заменить суммой «4355255,49»;

в примечании к таблице со знаком сноски «¹» сумму «493168,13» заменить суммой «489376,46»;

в приложении 1 к Государственной программе пункт 5.1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

приложение 2 к Государственной программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

в приложении 3 к Государственной программе:

пункты 4 – 7 изложить в следующей редакции:

«4. Объем субсидии, предусматриваемый учреждению на реализацию мероприятий, указанных в пунктах 1.8, 1.9, 3.6, 3.8, 3.10, 4.4, 4.8 Перечня мероприятий, определяется исходя из заявки учреждения с приложением обоснования актуальности реализации мероприятия, информации о стоимости, количестве и технических характеристиках планируемой к приобретению техники (средств, оборудования) и стоимости содержания систем видеонаблюдения, которые подтверждаются коммерческими предложениями по каждой позиции не менее трех юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей.

5. Объем субсидии, предусматриваемый учреждению на реализацию мероприятий, указанных в пунктах 3.1 – 3.5, 3.9 Перечня мероприятий, определяется исходя из заявки учреждения с приложением обоснования актуальности мероприятия с указанием срока и (или) места его проведения, плана-графика проведения работ (в том числе капитального ремонта), технологической карты, технического задания, сметных расчетов, утвержденных руководителем учреждения, согласованных с министерством.

6. Основанием предоставления субсидии является заключение между министерством и учреждением соглашения о предоставлении субсидии и её целевом использовании (далее – соглашение), которое должно предусматривать согласие получателя субсидии на осуществление министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии.

В целях заключения соглашения учреждение представляет в министерство следующие документы:

заявку (заявление) на предоставление субсидии;

расчеты и документальное обоснование заявленных сумм по направлениям, указанным в пунктах 4, 5 настоящих порядка определения объема и условия предоставления субсидий, заверенные подписью руководителя учреждения и скрепленные печатью учреждения, с приложением документов, указанных соответственно в пунктах 4, 5 настоящих порядка определения объема и условия предоставления субсидий.

7. Условием предоставления субсидии является представление учреждением заявления о перечислении субсидии с приложением документов, подтверждающих фактическую потребность в кассовых расходах.

Перечень документов, подтверждающих фактическую потребность в кассовых расходах учреждения, порядок их формирования и представления в министерство устанавливаются соглашением.»;

дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Объем предоставляемой учреждению субсидии определяется исходя из сумм, указанных в заявлениях учреждения о перечислении субсидии.»;

в приложении 4.1 к Государственной программе:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Критерием отбора муниципальных образований для предоставления субсидий является наличие на территории муниципального образования иных категорий земель, покрытых лесами, не поставленных на кадастровый учет и имеющих в составе участки, пройденные огнем в результате верховых пожаров в 2010 году.»;

в приложении 9 к Государственной программе:

пункты 4 – 6 изложить в следующей редакции:

«4. Объем субсидии, предусматриваемый учреждению, определяется исходя из заявки учреждения и представленного документального обоснования актуальности реализации мероприятия в целом и отдельных его этапов (проектирование, строительство, корректировка проектной документации), информации о стоимости планируемых к выполнению работ, подтвержденной сметами расходов на выполнение проектных работ, утвержденными руководителем учреждения, и сметами расходов на выполнение работ по строительству Федоровского лесного питомника, принятыми на основании положительного заключения государственной экспертизы, с приложением плана проведения работ.

5. Основанием предоставления субсидии является заключение между министерством и учреждением соглашения о предоставлении субсидии, предусматривающего согласие учреждения на осуществление министерством и органами государственного финансового контроля

проверок соблюдения учреждением условий, целей и порядка предоставления субсидии (далее – соглашение).

В целях заключения соглашения учреждение представляет в министерство следующие документы:

заявку (заявление) на предоставление субсидии;

сметы расходов на выполнение проектных работ, утвержденные руководителем учреждения, и (или) проектную документацию на проведение работ по строительству, сметную документацию на проведение работ по строительству, копии положительных заключений государственной экспертизы проектной и (или) сметной документации, заверенные руководителем учреждения и скрепленные печатью учреждения;

план проведения работ с указанием объемов и сроков по каждому виду работ.

6. Условиями предоставления субсидии являются:

представление учреждением в министерство копий документов, связанных с осуществлением закупки для выполнения работ по проектированию и строительству Федоровского лесного питомника, и контрактов, заключенных с подрядными организациями, при условии соблюдения учреждением положений, установленных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, заверенных руководителем учреждения и скрепленных печатью учреждения, в течение 10 календарных дней с даты заключения обязательства;

представление учреждением заявления о перечислении субсидии с приложением документов, подтверждающих фактическую потребность в кассовых расходах.

Перечень документов, подтверждающих возникновение соответствующей фактической потребности в кассовых расходах, порядок их формирования и представления в министерство устанавливаются соглашением.»;

дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Объем предоставляемой учреждению субсидии определяется исходя из сумм, указанных в заявлениях учреждения о перечислении субсидии.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области (Ларионова).

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Правительства
Самарской области
от 26.06.2015 № 346

Перечень целевых показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации
государственной программы Самарской области «Развитие лесного хозяйства Самарской области
на 2014 – 2018 годы и на период до 2022 года»

№ п/п	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)	Единица измерения	Оценка 2013	Значение показателя (индикатора) по годам					
				2014	2015	2016	2017	2018	Плановый период (прогноз) 2019-2022

Задача 5. Обеспечение перспективного планирования развития лесного хозяйства Самарской области

5.1.	Доля площади территории лесного фонда в Самарской области, обеспеченной лесоустройством, в общей площади лесного фонда в Самарской области	%	45,1	85,8	97,4	100	100	100	100
------	--	---	------	------	------	-----	-----	-----	-----

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Правительства
Самарской области
от 26.06.2015 № 376

Перечень мероприятий государственной программы Самарской области «Развитие лесного хозяйства Самарской области
на 2014 – 2018 годы и на период до 2022 года»

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰	

Цель 1. Повышение эффективности охраны, защиты и воспроизводства лесов в Самарской области

Задача 1. Внедрение современных технологий лесоразведения при воспроизводстве лесов

1.1. Лесовосстановление: за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета	Министерство лесного хозяйства, охраны окружающей среды и	2014-2016									Повышение продуктивности лесов; увеличение территории Самарской области,
за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти	природопользова- ния Самарской области (далее – министерство)		10621,90	5627,40	5650,00 ¹	5650,00 ¹				10621,90	покрытой лесом, с 12,8 до 13,13 % и улучшение экологической комфортности проживания жителей области
										16927,40	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰	Всего	Ожидаемый результат
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹				
1.2.	Проведение агротехнического ухода за лесными культурами: за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти	Министерство, мэрия городского округа Тольятти (по согласованию)	2014-2022	7106,80						7106,80	Повышение продуктивности лесов; увеличение территории Самарской области, покрытой лесом, с 12,8 до 13,13 % и улучшение экологической комфортности проживания жителей области	
				5282,74	6434,95 ²	7477,62 ¹	4352,03 ¹	2485,92 ¹	5503,96 ¹	31537,22		
1.3.	Дополнение лесных культур: за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета	Министерство, мэрия городского округа Тольятти (по согласованию)	2014-2022	15554,10						15554,10	Повышение продуктивности лесов; увеличение территории Самарской области,	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
	за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти			3287,30	2613,03	3778,50 ¹	2310,38 ³	1540,25 ¹	1841,50 ¹	15370,96	покрытой лесом, с 12,8 до 13,13% и улучшение экологической комфортности проживания жителей области
1.4.	Обработка почвы под лесные культуры:	Министерство	2014-2015								Повышение продуктивности лесов;
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			1523,50						1523,50	увеличение территории Самарской области,
	за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти			1476,50	1834,30 ¹					3310,80	покрытой лесом, с 12,8 до 13,13% и улучшение экологической комфортности проживания жителей области

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей						Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰	Всего	Ожидаемый результат
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹				
1.5.	Посадка крупномерных лесных культур вдоль автомобильных дорог за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти	Министерство	2015-2016		4490,21 ¹	4490,21 ¹				8980,42	Повышение продуктивности лесов; увеличение территории Самарской области, покрытой лесом, с 12,8 до 13,13 % и улучшение экологической комфортности проживания жителей области	
1.6.	Проектирование и строительство Федоровского лесного питомника за счёт средств областного бюджета В том числе остаток средств областного бюджета, не использованный в предыдущий	Государственное бюджетное учреждение Самарской области «Самаралес» (далее – ГБУ СО «Самаралес»)	2014-2015	17261,22	39953,57 ⁴					42790,39 ¹¹ 14424,40	Строительство Федоровского лесного питомника для обеспечения повышения продуктивности лесов; увеличение территории Самарской области, покрытой лесом	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
финансовый период											
1.7.	Содержание постоянной лесосеменной базы для обеспечения области генетически улучшенным посадочным материалом за счёт средств областного бюджета	Министерство	2015-2018		1492,02 ¹	1492,02 ¹	1492,02 ¹	1492,02 ¹		5968,08	Повышение продуктивности лесов; увеличение территории Самарской области, покрытой лесом, с 12,8 до 13,13 % и улучшение экологической комфортности проживания жителей области
1.8.	Приобретение техники для выращивания посадочного материала за счёт средств областного бюджета	ГБУ СО «Самаралес»	2015-2016		10713,60 ¹	10098,60 ¹				20812,20	Приобретение техники для выращивания посадочного материала, обеспечивающего создание условий для повышения продуктивности лесов и увеличения площади

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
1.9.	Приобретение техники и оборудования для выполнения лесокультурных работ за счёт средств областного бюджета	ГБУ СО «Самаралес»	2017-2020				5330,60 ¹	12522,60 ¹	35292,60 ¹	53145,80	территории Самарской области, покрытой лесом Приобретение техники для выполнения лесокультурных работ, обеспечивающих создание условий для повышения продуктивности лесов и увеличения площади территории Самарской области, покрытой лесом
1.10.	Проведение работ по лесосеменному обеспечению Самарской области семенами с улучшенными наследственными свойствами	Министерство	2014, 2017-2022								Повышение продуктивности лесов; увеличение территории Самарской области, покрытой лесом,

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
	за счёт средств областного бюджета			500,00			750,00 ¹	750,00 ¹	2100,00 ¹	4100,00	с 12,8 до 13,13% и улучшение экологической комфортности проживания жителей области
1.11.	Рубки ухода в молодняках	Министерство	2014								Повышение продуктивности лесов;
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			6174,00						6174,00	увеличение территории Самарской области, покрытой лесом, с 12,8 до 13,13 % и улучшение экологической комфортности проживания жителей области

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰	Всего	Ожидаемый результат
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹				
1.12.	Уход за объектами лесного семеноводства	Министерство	2015									Повышение продуктивности лесов;
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета				611,00						611,00	увеличение территории Самарской области, покрытой лесом, с 12,8 до 13,13 % и улучшение экологической комфортности проживания жителей области
Итого по разделу				74415,46	73792,68	32986,95	14235,03	18790,79	44738,06	244534,57 ¹¹		
В том числе:												
за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета				40980,30	611,00						41591,30	
за счёт средств областного бюджета				33435,16	73181,68	32986,95	14235,03	18790,79	44738,06	202943,27 ¹¹		
В том числе остаток средств областного бюджета, не использованный в предыдущий финансовый период					14424,40						14424,40	
Задача 2. Обеспечение повышения продуктивности лесов и увеличение площадей, занятых лесами												
2.1.	Отвод и таксация лесосек:	Министерство	2014-2016									Повышение продуктивности лесов

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			3420,70						3420,70	
	за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти			360,07	363,70 ¹	363,78 ¹				1087,55	
2.2.	Уход за лесными культурами	Министерство	2016								Повышение продуктивности лесов
	за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти					189,24 ¹				189,24	
Итого по разделу				3780,77	363,70	553,02				4697,49	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰	

В том числе:

за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета 3420,70 3420,70

за счёт средств областного бюджета 360,07 363,70 553,02 1276,79

Цель 2. Обеспечение пожарной безопасности лесов в Самарской области

Задача 3. Сокращение потерь площади лесов от пожаров

3.1. Содержание лесных дорог, предназначенных для охраны лесов от пожаров	ГБУ СО «Самаралес», мэрия городского округа Тольятти (по согласованию)	2014-2022								Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами
за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти			371,32	371,32 ¹	371,32 ¹	331,77 ¹	331,77 ¹	1327,10 ¹	3104,60	
3.2. Расчистка просек, противопожарных разрывов, устройство и уход за противопожарными минерализованными полосами:	Министерство, ГБУ СО «Самаралес», мэрия городского округа Тольятти	2014-2022								Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета	(по согласованию)		949,50						949,50	
	за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти			412,21	412,21 ¹	412,21 ¹	368,31 ¹	368,31 ¹	1473,24 ¹	3446,49	
3.3.	Установка и размещение стенов и других знаков и указателей, содержащих информацию о мерах пожарной безопасности в лесах	ГБУ СО «Самаралес»	2014-2016								Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами
	за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти			45,20	22,60 ¹	22,60 ¹				90,40	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
3.4.	Содержание противопожарных водоемов за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти	ГБУ СО «Самаралес», мэрия городского округа Тольятти (по согласованию)	2014-2022	228,01	228,01 ¹	228,01 ¹	203,73 ¹	203,73 ¹	814,91 ¹	1906,40	Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами
3.5.	Устройство подъездных дорог к водоемам за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти	ГБУ СО «Самаралес»	2014-2016	97,16	97,16 ¹	97,16 ¹				291,48	Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
3.6.	Материально-техническое обеспечение пожарно-химической станции за счёт средств областного бюджета	ГБУ СО «Самаралес»	2017-2022				4565,40 ¹	4272,81 ¹	11353,42 ¹	20191,63	Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами
3.7.	Разработка проектов противопожарного обустройства лесов, расположенных на территории лесничеств Самарской области за счёт средств областного бюджета	Министерство	2017-2018				10233,40 ¹	10233,40 ¹		20466,80	Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами
3.8.	Приобретение лесопожарной техники и оборудования: за счёт субсидий, поступающих из федерального бюджета	ГБУ СО «Самаралес»	2014, 2016 -2018	2948,80		8391,50				11340,30	Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами
	за счёт средств областного бюджета			456,29		42884,00 ¹	24728,35 ¹	23206,60 ¹		91275,24	
3.9.	Проведение ремонтных работ (в том числе капитального ремонта)	ГБУ СО «Самаралес»	2015-2018								Снижение размера ущерба, причиняемого

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
	на объектах противопожарного назначения (здания и помещения пожарно- химической станции) за счёт средств областного бюджета				498,10 ¹	1695,10 ¹	500,00 ¹	500,00 ¹		3193,20	лесными пожарами
3.10.	Содержание систем видеонаблюдения за счёт средств областного бюджета	ГБУ СО «Самаралес»	2014-2015, 2017	1500,00	1450,00		1461,00			4411,00	Снижение размера ущерба, причиняемого лесными пожарами
Итого по разделу				7008,49	3079,40	54101,90	42391,96	39116,62	14968,67	160667,04	
В том числе:											
за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета				949,50						949,50	
за счёт субсидий, поступающих из федерального бюджета				2948,80		8391,50				11340,30	
за счёт средств областного бюджета				3110,19	3079,40	45710,40	42391,96	39116,62	14968,67	148377,24	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей							Ожидаемый результат
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰	Всего	

Цель 3. Создание условий для рационального использования лесов при сохранении их экологических функций

Задача 4. Совершенствование системы мер, направленных на сокращение потерь лесного хозяйства от вредителей и болезней, улучшение санитарного состояния лесов в Самарской области

4.1. Проведение лесопатологического обследования:	Министерство, мэрия городского округа Тольятти (по согласованию)	2014-2022									Снижение размера ущерба, причиняемого вредителями и болезнями леса
за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			2627,80	3798,10	2777,63	2777,63				11981,16	
за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти			297,00	300,00 ¹	300,00 ¹	134,03 ¹	134,03 ¹	536,10 ¹		1701,16	
4.2. Проведение профилактических биотехнических работ	Министерство	2014-2016									Снижение размера ущерба, причиняемого вредителями и болезнями леса

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
4.5.	Выполнение санитарно-оздоровительных мероприятий в лесном фонде: за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета	Министерство	2014-2022	13691,70			6174,00			19865,70	Снижение размера ущерба, причиняемого вредителями и болезнями леса
	за счёт средств областного бюджета			7904,88	14062,66 ¹	14062,66 ¹	14062,66 ¹	14062,66 ¹	56250,64 ¹	120406,16	
4.6.	Расчистка неликвидных лесных участков, пострадавших в результате засухи и последствий лесных пожаров: за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета	Министерство	2014-2016, 2018-2022		6174,00	6174,00		13432,30 ¹	53729,20	79509,50	Снижение размера ущерба, причиняемого вредителями и болезнями леса
	за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти			2987,42	7031,33 ¹	7031,33 ¹				17050,08	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰	Всего	Ожидаемый результат
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹				
4.7.	Очистка внелесосечной захламленности за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти	Министерство	2014-2016	843,63	851,54 ¹	851,54 ¹				2546,71	Снижение размера ущерба, причиняемого вредителями и болезнями леса	
4.8.	Приобретение специализированной техники для расчистки неликвидных лесных участков за счёт средств областного бюджета на выполнение мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти	ГБУ СО «Самаралес»	2017					14192,00 ¹		14192,00	Улучшение технического оснащения	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
Итого по разделу				30892,33	54869,43	34984,96	46773,12	48516,69	194066,74	410103,27	
В том числе:											
за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета				18839,60	28836,10	8951,63	8951,63	30552,20	122208,80	218339,96	
за счёт средств областного бюджета				12052,73	26033,33	26033,33	37821,49	17964,49	71857,94	191763,31	

Цель 4. Обеспечение устойчивого управления лесами в Самарской области

Задача 5. Обеспечение перспективного планирования развития лесного хозяйства Самарской области

5.1. Проведение лесоустроительных работ в лесном фонде:	Министерство	2014-2016									Уточнение ресурсного потенциала лесов
за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			31130,80	13835,30						44966,10	
за счёт средств областного бюджета			14540,68		9817,50 ¹					24358,18	
5.2. Проведение работ по межеванию и постановке на кадастровый учет лесов, расположенных в границах городского округа Тольятти	Мэрия городского округа Тольятти (по согласованию)	2014-2015									Уточнение ресурсного потенциала лесов
за счёт средств областного бюджета на выполнение			4484,00	4484,0						4484,00 ¹¹	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
	мероприятий, предусмотренных для реализации на территории иных земель городского округа Тольятти										
	В том числе остаток средств областного бюджета, не использованный в предыдущий финансовый период				4484,0						4484,0
5.3.	Внесение изменений в лесные планы и лесохозяйственные регламенты	Министерство	2014-2022								Уточнение ресурсного потенциала лесов
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			1497,70	1858,40	1497,70	1497,70	5000,00 ¹	20000,00 ¹	31351,50	
5.4.	Подготовка обоснований исключения участков земель лесного фонда из состава лесопарковых и зеленых зон в категорию других земель	Министерство	2014								Уточнение ресурсного потенциала лесов

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			2159,30						2159,30	
	Итого по разделу			53812,48	20177,70	11315,20	1497,70	5000,00	20000,00	107319,08 ¹¹	
	В том числе:										
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			34787,80	15693,70	1497,70	1497,70	5000,00	20000,00	78476,90	
	за счёт средств областного бюджета			19024,68	4484,00	9817,50				28842,18 ¹¹	
	В том числе остаток средств областного бюджета, не использованный в предыдущий финансовый период				4484,00					4484,00	

Задача 6. Развитие арендных отношений в лесном хозяйстве Самарской области

6.1. Проведение кадастровых работ и постановка на государственный кадастровый учёт земельных (лесных) участков лесного фонда в Самарской области, формируемых для предоставления в аренду	Министерство	2014-2022									Повышение инвестиционной привлекательности лесного сектора Самарской области
за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			254,30	638,10	638,12	638,12	3750,00 ¹	15000,00 ¹	20918,64		

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
Итого по разделу				254,30	638,10	638,12	638,12	3750,00	15000,00	20918,64	
В том числе за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета				254,30	638,10	638,12	638,12	3750,00	15000,00	20918,64	

Задача 7. Внедрение современных информационных технологий в процессы управления лесным хозяйством и обеспечения безопасности лесов в Самарской области

7.1. Консультационная и техническая поддержка, доработка и обновление базы автоматизированных информационных систем лесного хозяйства:	Министерство	2014-2022									Улучшение системы управления лесным хозяйством, своевременное и качественное представление информации органам государственной власти за счёт внедрения централизованной базы данных геоинформационной системы в сфер
за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			2891,50	1620,00	1620,00	1620,00	2800,00 ¹	11200,00 ¹	21751,50		
за счёт средств областного бюджета				4700,00 ¹	1800,00 ¹	1700,00 ¹			8200,00		

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰	Всего	Ожидаемый результат
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹				
											лесного хозяйства на всей площади лесного фонда в Самарской области	
	Итого по разделу			2891,50	6320,00	3420,00	3320,00	2800,00	11200,00	29951,50		
	В том числе:											
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			2891,50	1620,00	1620,00	1620,00	2800,00	11200,00	21751,50		
	за счёт средств областного бюджета				4700,00	1800,00	1700,00			8200,00		
				Задача 8. Совершенствование кадрового потенциала лесного хозяйства Самарской области								
	8.1. Повышение квалификации кадрового состава работников лесной отрасли:	Министерство	2014-2022								Повышение уровня квалификации кадрового состава, формирование кадрового потенциала, повышение имиджа и социального статуса работников	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰	Всего	Ожидаемый результат
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹				
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			333,40	357,12	357,12	357,12	354,90 ¹	1419,60 ¹	3179,26	лесного хозяйства	
	за счёт средств областного бюджета				256,00 ¹	256,00 ¹	756,00 ¹	744,00 ¹		2012,00		
8.2.	Проведение ежегодных мероприятий, акций, профессиональных и творческих конкурсов	Министерство	2014-2018								Повышение уровня квалификации кадрового состава,	
	за счёт средств областного бюджета			1000,00	3362,98 ¹	3362,98 ¹	3362,98 ¹	3362,98 ¹		14451,92	формирование кадрового потенциала, повышение имиджа и социального статуса работников лесного хозяйства	
8.3.	Организация и проведение съезда лесоводов Самарской области	Министерство	2018-2022								Повышение уровня квалификации кадрового состава,	
	за счёт средств областного бюджета							1173,94 ¹	1173,94 ¹	2347,88	формирование кадрового	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰	
										потенциала, повышение имиджа и социального статуса работников лесного хозяйства
8.4.	Развитие системы информирования населения о проблемах лесной отрасли региона и путях их решения с соблюдением принципов открытости, объективности и доступности информации за счёт средств областного бюджета	Министерство	2014-2022							Повышение уровня информированности населения о проблемах лесной отрасли региона и путях их решения
				273,30	1200,00 ⁵	1200,00 ¹	1641,00 ¹	1641,00 ¹	6566,00 ¹	12521,30
	Итого по разделу			1606,70	5176,10	5176,10	6117,10	7276,82	9159,54	34512,36
	В том числе:									
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			333,40	357,12	357,12	357,12	354,90	1419,60	3179,26
	за счёт средств областного бюджета			1273,30	4818,98	4818,98	5759,98	6921,92	7739,94	31333,10

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объём финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰	

Задача 9. Исполнение федеральных полномочий по осуществлению федерального государственного лесного надзора и федерального государственного пожарного надзора в лесах на территории лесничеств Самарской области (содержание)

9.1. Командировки и служебные разъезды	Министерство	2014-2017									Исполнение переданных федеральных полномочий по осуществлению федерального государственного лесного надзора и федерального государственного пожарного надзора в лесах на территории лесничеств Самарской области
за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			200,00	450,00	450,00	450,00				1550,00	
9.2. Материально-техническое обеспечение		2014-2022									Обеспечение деятельности департамента лесного хозяйства министерства для исполнения переданных
за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			2410,40	3958,80	2513,14	2513,14	5976,50 ¹	23906,00 ¹		41277,98	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
										федеральных полномочий по осуществлению федерального государственного лесного надзора и федерального государственного пожарного надзора в лесах на территории лесничеств Самарской области	
	Итого по разделу			2610,40	4408,80	2963,14	2963,14	5976,50	23906,00	42827,98	
	В том числе за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			2610,40	4408,80	2963,14	2963,14	5976,50	23906,00	42827,98	
	Задача 10. Выполнение государственных работ в рамках государственных заданий в сфере лесного хозяйства										
10.1.	Выполнение государственных работ ГБУ СО «Самаралес» в рамках государственного задания:	ГБУ СО «Самаралес»	2014-2022								Выполнение государственных работ в рамках государственных заданий в сфере лесного хозяйства
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			42081,00	92754,98	90669,09	90282,19	53858,50	215434,00	585079,76	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
	за счёт средств областного бюджета			125043,40	143129,50	143570,00	144002,50	125043,40	500173,60	1180962,40	
10.2.	Выполнение государственных работ ГКУ СО «Самарские лесничества» в рамках государственного задания:	ГКУ СО «Самарские лесничества»	2014-2022								Выполнение государственных работ в рамках государственных заданий в сфере лесного хозяйства
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			8534,40	8026,80	7526,80	7526,80	11544,60 ¹	46178,40 ¹	89337,80	
	за счёт средств областного бюджета			160782,70	158413,80	158461,20	158507,40	161635,70	646542,80	1444343,60	
	Итого по разделу			336441,50	402325,08	400227,09	400318,89	352082,20	1408328,80	3299723,56	
	В том числе:										
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			50615,40	100781,78	98195,89	97808,99	65403,10	261612,40	674417,56	
	за счёт средств областного бюджета			285826,10	301543,30	302031,20	302509,90	286679,10	1146716,40	2625306,00	
	Итого по Государственной программе			513713,93	571150,99	546366,48	518255,06	483309,62	1741367,81	4355255,49 ¹¹	
	В том числе:										
	за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета			155682,90	152946,60	114223,60	113836,70	113836,70	455346,80	1105873,30	
	за счёт субсидий, поступающих из федерального бюджета			2948,80		8391,50				11340,30	

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель (соисполнитель)	Срок реализации, годы	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей						Ожидаемый результат	
				2014 год	2015 год ⁶	2016 год ⁷	2017 год ⁸	2018 год ⁹	Плановый период (прогноз), 2019-2022 годы ¹⁰		Всего
за счёт средств областного бюджета				355082,23	418204,39	423751,38	404418,36	369472,92	1286021,01	3238041,89 ¹¹	
В том числе остаток средств областного бюджета, не использованный в предыдущем периоде					18908,40					18908,40	

¹Расходные обязательства предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области.

²Расходные обязательства в части, превышающей 1131,10 тыс. рублей, предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области.

³Расходные обязательства в части, превышающей 1460,00 тыс. рублей, предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области.

⁴Расходные обязательства в части, превышающей 25108,43 тыс. рублей, предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области.

⁵Расходные обязательства в части, превышающей 100,00 тыс. рублей, предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области.

⁶Объем финансирования в части, превышающей 489376,46 тыс. рублей (из них средства областного бюджета – 336429,86 тыс. рублей, за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета – 152946,60 тыс. рублей), предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области.

⁷Объем финансирования в части, превышающей 424646,30 тыс. рублей (из них средства областного бюджета – 302031,20 тыс. рублей, за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета – 114223,60 тыс. рублей, за счёт субсидий, поступающих из федерального бюджета – 8 391,50 тыс. рублей), предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области. Структура направления расходов и объемов финансирования мероприятий, осуществляемых за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета, будет уточнена после утверждения бюджетных проектировок на 2016 год Федеральным агентством лесного хозяйства в разрезе мероприятий.

⁸Объем финансирования в части, превышающей 419267,60 тыс. рублей (из них средства областного бюджета – 305430,90 тыс. рублей, за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета – 113836,70 тыс. рублей), предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области. Структура направления расходов и объемов финансирования мероприятий, осуществляемых за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета, будет уточнена после утверждения бюджетных проектировок на 2017 год Федеральным агентством лесного хозяйства в разрезе мероприятий.

⁹Объем финансирования в части, превышающей 286679,10 тыс. рублей (из них средства областного бюджета – 286679,10 тыс. рублей), предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области. Структура направления расходов и объемов финансирования мероприятий, осуществляемых за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета, будет уточнена после утверждения бюджетных проектировок на 2018 год Федеральным агентством лесного хозяйства в разрезе мероприятий.

¹⁰Объем финансирования в части, превышающей 1146716,40 тыс. рублей (из них средства областного бюджета – 1146716,40 тыс. рублей), предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области. Структура направления расходов и объемов финансирования мероприятий, осуществляемых за счёт субвенций, поступающих из федерального бюджета, будет уточнена после утверждения бюджетных проектировок на 2019 – 2022 годы Федеральным агентством лесного хозяйства в разрезе мероприятий.

¹¹В случае если по мероприятию имеются остатки средств областного бюджета, не использованные в предыдущем финансовом году, в графе «Всего» указываются значения, рассчитанные по формуле

$$V_o = \sum_{i=1}^{i=n} V_n - \sum_{i=1}^{i=n} O_n,$$

где V_o – общий объем финансирования мероприятия;

n – год реализации;

V – объемы финансирования мероприятия по годам;

O – остатки средств областного бюджета, не использованные в предыдущем финансовом году.